

§ 9 B**Finansiering av trygghetsåtgärder med demokrati- och utvecklingsmedel****Beslut**

1. Nämnden bifaller delvis förvaltningens förslag till beslut.
2. Nämnden anför därutöver följande:

Vi är positiva till det föreslagna upplägget med trygghetsskapande åtgärder i samverkan med Fryshuset, som förvaltningen har ett samarbetsavtal med för olika insatser. Ett samarbete som i många delar fungerar väl.

Vi vet att förvaltningen jobbar med att bygga upp sin kapacitet att i större utsträckning arbeta med våra lokala föreningar och ideella aktörer. Därför vill vi samtidigt som beslutet på de i tjänsteutlåtandet föreslagna medlen på 1,1 mnkr anslå ytterligare 1 mnkr för att möjliggöra fler samarbeten och trygghetsskapande insatser i stadsdelen som kan genomföras tillsammans med andra lokala aktörer i samverkan med förvaltningen.

Många boende upplever våra stadsdelar som otrygga och att det inte finns tillräckligt mycket aktiviteter. Vi välkomnar därför gärna att lokala aktörer som finns inom stadsdelsnämndsområdet kompletterar det redan pågående arbetet i stadsdelen. Det kan vara föreningar, lokala nätverk men också de egna verksamheterna inom förvaltningen som till exempel mötesplatser för ungdomar och fritidsgårdar. För att möjliggöra detta krävs resurser, varför vi föreslår att ytterligare 1 mnkr beviljas ur demokrati- och utvecklingsmedlen med detta syfte. Dessa medel är ett komplement till de ordinarie föreningsbidragen samt stadsdelens egna föreningsbidragsverksamhet och kan genomföras genom att redovisa idéer/försöksverksamheter i kontakt med stadsdelsförvaltningen.

Ärendet

För år 2016 har nämnden erhållit demokrati- och utvecklingsmedel om 9,8 mnkr. Vid stadsdelsnämndens behandling av verksamhetsplanen för år 2016 fördelades dessa medel. Därefter har budgeten för demokrati- och utvecklingsmedel löpande under året justerats och preciserats. Vid nämndens sammanträde den 19 maj 2016 fick förvaltningen i uppdrag att lämna förslag på aktiviteter som kan öka känslan av trygghet. Stadsdelsförvaltningen lämnade sådana förslag, både i ärendet som nämnden behandlade den 21 juni och i tertialrapport 2.

I tertialrapporten redovisade stadsdelsförvaltningen också att ytterligare trygghetsaktiviteter skulle planeras tillsammans med föreningar och att förvaltningen skulle återkomma till nämnden med en redovisning. Nu har förvaltningen och Fryshuset gemensamt planerat olika trygghetsskapande åtgärder i stadsdelsområdet. Åtgärderna, som innefattar aktiviteter för att motverka våld, ett antal fotbollsturneringar och en tjejmässa, bygger på förslag som lämnats av

ungdomar. Ett kostnadstak är satt till 1,1 mnkr. Eftersom planering fortfarande pågår kan ett exakt belopp ännu inte anges. Förvaltningen avser att bjuda in fler föreningar för samverkan om ytterligare trygghetsskapande åtgärder. Även dessa åtgärder, inklusive kostnader, förs till nämnden för behandling.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 20 oktober 2016.

Dnr 1.2.1.-304-2016.

Förslag till beslut

Ordföranden Kerstin Aggefors (S) lade fram ett förslag till beslut från socialdemokraterna och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta. Ledamoten Burhan Yildiz (L) och tjänstgörande ersättaren Lara Siadat (MP) ställde sig bakom socialdemokraternas förslag till beslut.

Ledamoten Aleks Sakala (M) lade fram ett förslag till beslut från moderaterna och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Beslutsgång

Ordföranden Kerstin Aggefors (S) ställde de båda förslagen mot varandra och fann att nämnden beslutat i enlighet med socialdemokraternas förslag.

Reservation

Ledamoten Aleks Sakala m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt följande:

1. Nämnden avslår delvis förvaltningens förslag.
2. Nämnden anför därutöver följande:

Vi delar helt och hållet majoritetens och förvaltningens intention med att skapa trygghet i stadsdelen. Det är alldeles för många som känner sig otrygga, både på dagtid och kvällstid. Brottsstatistiken pekar i stora drag i landet i stort åt rätt håll, och har gjort så i flera håll. Men just gängrelaterade våldsbrott i utanförskapsområden har blivit fler och så även i vår stadsdel. Att i det läget föreslå exempelvis fotbollsturneringar för att ungdomar föreslagit det, utan en evidensbaserad metodik eller konkreta bevis på att det faktiskt leder till färre brott tror vi är fel väg att gå. Med det sagt ställer vi oss inte emot fotbollsturneringar, tvärtom, däremot vänder vi oss emot medel avsedda för trygghet ska gå till just detta.